

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 20185869150				BDI já incluso no orçamento: 30,53%			
Tomador: MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PARANÁ				DATA BASE: outubro-2018			
Programa: PRONAT				Nº do contrato: 1011447-60 / 0		Encargos sociais s/ m.o.	
Empreendimento: PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADA RURAL PARA MODERNIZAÇÃO E MELHORIA DA INFRAESTRUTURA						88,52% (hora)	
						50,76% (mês)	
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$ 146.730,04		*Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)
				UNITÁRIO	TOTAL		
	PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA - TRECHO 2						
18	SERVIÇOS INICIAIS - ADITIVO RENDIMENTOS	M2	10,00		4.242,20	R	
18.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	10,00	424,22	4.242,20	R	74209/1
19	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA - ADITIVO RENDIMENTOS	M2	3.780,00		6.703,20	R	
19.1	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	3.780,00	1,66	6.274,80	R	72961
19.2	ESCAVAÇÃO DE VALA LATERAL RASA COM MOTONIVELADORA	M	1.260,00	0,34	428,40	R	401140-DER
20	PREPARAÇÃO DE CANCHA - ADITIVO RENDIMENTOS	M2	3.780,00		29.249,64	R	
20.1	ARGILA, ARGILA VERMELHA OU ARGILA ARENOSA (RETIRADA NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	756,00	2,99	2.260,44	R	6079
20.2	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6M3, EM VIAS NÃO URBANAS	M3XKM	9.450,00	2,10	19.845,00	R	72885-COMPOSIÇÃO
20.3	COLCHÃO DE ARGILA PARA PAVIMENTO POLIÉDRICO	M2	3.780,00	1,89	7.144,20	R	532600-DER
21	PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA - ADITIVO RENDIMENTOS	M2	3.780,00		88.036,20	R	
21.1	EXTRACAO, CARGA, PREPARO E ASSENTAMENTO DE PEDRAS POLIEDRICAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE DE PEDRA E INDENIZACAO PEDREIRA	M2	3.780,00	13,84	52.315,20	R	72979
21.2	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6M3, EM VIAS NÃO URBANAS	M3XKM	17.010,00	2,10	35.721,00	R	72885-COMPOSIÇÃO
22	CORDÃO DE PEDRA/MEIO FIO - ADITIVO RENDIMENTOS	M	1.260,00		11.094,30	R	
22.1	EXTRACAO, CARGA E ASSENTAMENTO DE CORDAO DE PEDRA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DE PEDRA E INDENIZACAO PEDREIRA	M	1.260,00	7,23	9.109,80	R	72978
22.2	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6M3, EM VIAS NÃO URBANAS	M3XKM	945,00	2,10	1.984,50	R	72885-COMPOSIÇÃO
23	REJUNTE - ADITIVO RENDIMENTOS	M2	3.780,00		6.680,00	R	
23.1	ARGILA, ARGILA VERMELHA OU ARGILA ARENOSA (RETIRADA NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	113,40	2,99	339,05	R	6079
23.2	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6M3, EM VIAS NÃO URBANAS	M3XKM	1.417,50	2,10	2.976,75	R	72885-COMPOSIÇÃO
23.3	ENCHIMENTO COM ARGILA PARA PAVIMENTO POLIÉDRICO / REJUNTE	M2	3.780,00	0,89	3.364,20	R	532650-DER
24	CONTENÇÃO LATERAL - ADITIVO RENDIMENTOS	M2	630,00		724,50	R	

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 20185869150				BDI já incluso no orçamento: 30,53%			
Tomador: MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PARANÁ				DATA BASE: outubro-2018		Encargos sociais s/ m.o. 88,52% (hora) 50,76% (mês)	
Programa: PRONAT				Nº do contrato: 1011447-60 / 0			
Empreendimento: PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADA RURAL PARA MODERNIZAÇÃO E MELHORIA DA INFRAESTRUTURA							
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$	146.730,04	*Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)
24.1	CONTENCAO LATERAL COM SOLO LOCAL PARA PAVIMENTO POLIEDRICO	M2	630,00	1,15	724,50	R	72972
	SINAPI UTILIZADA - REFERENCIA OUTUBRO/2018						
	DER UTILIZADA - REFERENCIA JUNHO/2018						
				TOTAL	R\$ 146.730,04		

Responsável Técnico de(o)(a) MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PARANÁ
Carimbo e Assinatura

sexta-feira, 8 de fevereiro de 2019
DATA